ПРОТОКОЛ №21
проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменении в

правила землепользования и застройки
В ы д р о п у ж с к о го  сельского поселения Спировского района

Тиярской области
(наименование муниципальнозо образования)

от 29.05.2018 г.

Место проведения публичных слушаний: д.Черенково у дома № 4

Время проведения публичных слушаний:
начало — 12 часов 30 минут,
окончание -  12 часов 45 минут

Присутствовали: 4 человека, в том числе
от администрации Выдропужского сельского поселения.
Председательствующий -  Сорокина Г.В.- Заместитель главы администрации,
Секретарь- Таранова Н.В -  главный специалист -  эксперт администрации поселения.

Жители д.Черенково -  2 человек; (Лузан В.П., Чигвинцев| А.В.) остановление администрации
Основание проведения пу г ^  10 «о назначении публичных слушаний по

Выдропужского сельского поселения от 02.03.2017 г. № 1U «и назначении му J ого
проекту о внесения изменений в Правила землепользования и застРр0” ™ Ви̂
поселения Спировского T T l 0 ( c  изменениями от 08.09.2015,
Выдропужского сельского поселения от ш л г . /и и  v

06.03.2017>>̂ ни^атор публичных СЛушаний: Комиссия по землепользованию и застройке

Выдропужского сельского поселения. ппгрпрнмя r

сайте администрации Выдропужского сельского поселения Спировского район

Спировского РайонаТпВпеРгСК° И° ^ 2а07 8И' о 21 05 2018 г после размещения материалов проема

посе^ения^пировског^рай^а замечанием ^  района Тверской

Г а “ „аГн й И̂  Спировского района Тверской
области не поступило. =,

Повестка дня: Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменении
правила землепользования и застройки Выдропужского сельского поселения. _

Объект публичных слушаний: Правила землепользования и застроики Выдропужского
сельского поселения Спировского района в новой редакции (докладчик Таранова Н.В.).

Вопросы, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях.
Приведение текстовой части Правил землепользования и застройки в соответствие

нормам законодательства РФ, введенных в действие с 01.01.2018 г.
приведение градостроительных регламентов в соответствие требованиям

законодательства о градостроительной деятельности. л п
Демонстрационные материалы: текстовая часть в новой редакции, разработанная UUU

«Титан-Проект» согласно договора от 02.02.2018 г.
В ходе публичных слушаний была доведена информация о вносимых изменениях

текстовую часть Правил землепользования и застройки Выдропужского сельского поселения новая
редакция (докладчик Таранова Н.В.):

Приведение текстовой части Правил землепользования и застроики в соответствие
нормам законодательства РФ, введенных в действие с 01.01.2018 г.

1) Внести изменения в Главу 6. «Публичные слушания по вопросам землепользования и
застройки» изменив название Глава 6. «Общественные обсуждения или пУ^ичные
слушания по вопросам землепользования и застройки» и данную статью изложить в

2) Часть Карто граф ические  документы и градостроительные регламенты дополнить
Главой 11.1. Сведения о границах территориальных зон

3) привести виды разрешенного использования земельных участков и объект
капитального строительства в соответствие приказу Минэкономразвития России от
540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования У

в декабое 2014 года вступил в силу приказ Минэкономразвития России от 01.09.2
"Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земетыных Ж ж е н и й
согласно \а с г „  2 Г ь„ 7 З е м н о г о  | ^ — Ж £ , ° .  с

S S Федерации „  отдельные законодательные акты Российской

земельных ^астк^в^предус^ло^енны м и^ассиф икэторо^видов разрешенного использования

земельных участив. ^  ме„ты исг,0ЛЬ30Вания территорий

(максимальных и (или) минимальных) размеров с т р Г т е л ь с ^ а  п р и в е л а
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строител
с о о т в е т ^ в и ^  ^ к ^ о д а ^ ^ с т м ^ о  градостро^те^нои деятельн^^ председателя

Правит^ьства Российской^>едерации Д. Козака от
положений правил землепользования и застроики в 1 о о о т в кодекс Российской Федерации,
03 07 2016 N 373-ФЭ "О внесении изменении в Градостроительным код т^отм рнгтнпвания

градостроительном регламенте применительно к-определенной

i^ S s ^ B ^ s s s s js s s - . - s s
Установлению^ gTb ельные (мииимальные и (или) максимальные) размеры
земельных участков, в том числе их площадь, и (или) предусмотренные " P ^ bHbie параметр
разрешенного строи^льства, реконструкции объектов капитального строительства.

ИТОГ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ.
1. Признать публичные слушания по проекту изменений в Правила землепользования

застройки Выдропужского сельского поселения в новой редакции, состоявшимися.
2. Подготовить положительное заключение о публичных слушаниях и опубликовать в

установленном порядке.
3. Рекомендовать главе Выдропужского сельского поселения принять решение^

направлении проекта изменений в Правила землепользования и застроики
Выдропужского сельского поселения Спировского района в новой редакции в Совет
депутатов для его утверждения.

«За» - 2 (два) человека, против- 0 человек, воздержались 0 человек.

П редседател кг.твуюший  ^  Сороки н а
Секретарь ______ . Н.В.Таранова